I concorrenti potranno beneficiare dell’incremento della classifica di qualificazione nei limiti ed alle condizioni 

indicate all’art. 2 comma 2 dell’Allegato II.12 al codice. 

L’importo a base di gara, a corpo e a misura, soggetto a ribasso è di €   923.640,60  
(Novecentoventitremilaseicentoquaranta/60), al netto di Iva. 

L’importo degli oneri per la sicurezza è pari a €  30.127,30 (Trentamilacentoventisette/30) e non è soggetto a ribasso. 

Il costo della manodopera, ai sensi dell’art. 41, comma 14, del D.Lgs. n. 36/2023, è quantificato nell’importo di € 
144.206,36. 

Ai sensi dell'art. 11 del D. Lgs. 36/2023 i C.C.N.L. da applicare al presente appalto riguardano: CNEL F012 – F015 – 
F018 (dando atto dell’equivalenza normativa di cui all’art. 5 del D.lgs 36/2023).  

3.1 TERMINE DI ESECUZIONE DEI LAVORI 

Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in giorni 365 (Trecentosessantacinque) 
decorrenti dalla data del verbale di consegna (art. 18 del Capitolato speciale d’appalto). 
Qualora ne ricorra la necessità l’amministrazione si riserva di dare avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza 
secondo quanto previsto dall’art.

[...]

delle prestazioni oggetto del contratto di subappalto. 

8.  GARANZIA PROVVISORIA 1% - €   9.538,00   

L’offerta è corredata, a pena di esclusione, da una garanzia provvisoria pari al 1% (uno per cento) del valore 
complessivo dell’appalto e precisamente di importo pari ad € 9.538,00 (Euro novemilacinquecentotrentotto/00). 

NON SI APPLICANO LE RIDUZIONI DI CUI ALL’ARTICOLO 106, COMMA 8 DEL CODICE. 

La garanzia provvisoria è costituita, a scelta del concorrente sotto forma di cauzione o di fideiussione: 

La cauzione è costituita mediante versamento effettuato in favore dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino

[...]

16. OFFERTA ECONOMICA 

Gli operatori economici sono tenuti ad indicare i seguenti dati, negli appositi campi del form on line proposto dalla 
piattaforma Start: 

1.a) il RIBASSO PERCENTUALE offerto rispetto all’importo posto a base di gara di: 
- € 923.640,60 (novecentoventitremilaseicentoquaranta/60), oltre IVA e oneri della sicurezza di € 30.127,30 
esclusi. 
1.b) La stima dei propri costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro, che costituiscono 
un di cui dell’offerta economica, ai sensi dell’art. 108, comma 9, del Codice da indicare nell’apposito spazio